
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 07 marzo 2016

Prot. N. 15
Il giorno 07 marzo 2016, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Rinnovo della  convenzione con la  Soc.  Cooperativa  Onlus  Il  Nuovo Ponte  e 
l’Associazione Convivium Vicenza Onlus per la  prosecuzione del  progetto  di 
lettura animata, presso la sede Biblioteca Anconetta, riservato a persone con 
disabilità psico-fisica”

Premesso: 

che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.8 del 17.03.2014 veniva accettata la 
proposta di collaborazione con la Soc.Coop. Il Nuovo Ponte e l’Associazione Convivium Vicenza 
Onlus per un progetto di lettura animata rivolto a soggetti di diversa età con disabilità psico-fisiche 
che prevedeva la lettura ad alta voce di narrativa selezionata sulla base delle tematiche individuate 
con finalità terapeutiche e ricreative;

che, successivamente, in data 24.10.2014, veniva stipulata una convenzione tra Biblioteca civica 
Bertoliana, Soc.Coop. Il Nuovo Ponte e l’Associazione Convivium Vicenza Onlus dove venivano 
messe a punto le forme di collaborazione tra le parti, per la realizzazione di questo progetto, nei 
termini seguenti:



 

 l'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana mette a disposizione gli  spazi nella sede della 
biblioteca  di  Anconetta  nei  pomeriggi  di  venerdì  dalle  ore  14.30  alle  15.30  e  si  rende 
disponibile a fornire supporto bibliografico per arricchire le letture dei partecipanti favorendo 
l'utilizzo dei documenti della biblioteca;

 l’Associazione Convivium Vicenza Onlus, contribuisce con la messa a disposizione di un 
gruppo di volontari, con una formazione specifica in lettura animata, per la lettura ad alta 
voce;

 la  Soc.  Coop.  Il  Nuovo  Ponte partecipa  con  l’ausilio  di  personale  qualificato  atto  a 
promuovere ambiti d’intervento educativi e d’integrazione sociale, motivando la persona in 
difficoltà, accompagnandola e supportandola ove necessario;

Considerato che  la  convenzione  è  scaduta  il  24.10.2015  ed  è  giunta,  al  prot.291/2016  della 
Biblioteca  Bertoliana,  la  richiesta  per  la  prosecuzione  della  collaborazione  per  un  altro  anno, 
considerati gli esiti positivi della stessa, confermati anche nella relazione di verifica del progetto, 
inviata dal Responsabile Dott.ssa Paola Perin, relativa all'annualità 2015 di attuazione del progetto;

Ribadito che il progetto non prevede altri oneri per la Biblioteca Civica Bertoliana;

Tutto ciò premesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del 
Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del  Testo Unico delle  leggi  di  ordinamento degli  Enti  Locali  (D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267),  che 
vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì 07.03.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì 07.03.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  approvare  la  richiesta  di  rinnovo della  collaborazione  tra  Biblioteca  civica  Bertoliana, 
Soc.Coop. Il Nuovo Ponte e l’Associazione Convivium Vicenza Onlus per il progetto sopra 
descritto;

 di dare incarico al Direttore di dare attuazione di quanto deliberato, attraverso la stipula di 
una nuova convenzione tra le parti, come da allegata bozza.

Letto, confermato e sottoscritto. 

                 IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

      f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola    

Vicenza,  07 marzo 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 07.03.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 07.03.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

